Hospital do Tricentenário

Hospital Mestre Vitalino

ERRATA N° 008

 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N° 14/2024 – Auxiliar de Farmácia

O Hospital Mestre Vitalino no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA n° 008, do

Edital de Processo Seletivo nº 14/2024, que se destina à contratação de Auxiliar de Farmácia.

Considerando que conforme Cronograma, a 1ª etapa do processo seletivo havia iniciado e estava

em execução.

Considerando que a etapa de análise curricular é fundamental para os candidatos, inclusive é etapa

eliminatória do processo seletivo.

Considerando que o Hospital Mestre Vitalino teve problemas técnicos gravíssimos em suas contas

de e-mails, com dano aos sistemas de informática praticado, estando em apuração pelos órgãos

competentes.

Informa o CANCELAMENTO do Processo Seletivo Edital nº 14/2024, em relação ao cargo de

Auxiliar de Farmácia, e que será publicado novo edital específico para este cargo, que será

amplamente divulgado no site institucional do Hospital Mestre Vitalino.

Contamos com a compreensão de todos e pedimos que fiquem atentos ao site do Hospital Mestre

Vitalino - http://www.hospitalmestrevitalino.com.br para acompanhamento da publicação do novo

edital.

Caruaru, 23 de abril 2024.